
Uchwała Nr LIV/1204/02
Rady Miasta Szczecina 

z dnia 8 lipca 2002 r.

w sprawie gminnego dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, ze zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558)

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwała reguluje zasady i tryb przyznawania oraz wypłacania gminnego dodatku mieszkaniowego.

§ 2.

1. Gminny dodatek mieszkaniowy, z zastrzeżeniem § 3, przysługuje :

1) najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych,

2) członkom spółdzielni mieszkaniowych, zamieszkującym na podstawie spółdzielczego prawa do lokalu 
mieszkalnego,

3) osobom, zajmującym lokale mieszkalne w budynkach stanowiących ich własność i właścicielom lokali 
mieszkalnych,

4) innym osobom, mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym wydatki związane z 
jego zajmowaniem. 

§ 3.

1. Gminny dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, które łącznie spełniają następujące warunki:

1) są jedynymi żywicielami rodziny,

2) są zameldowane na pobyt stały w Szczecinie,

3) spełniają warunki do uzyskania świadczeń z pomocy społecznej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 
listopada 1990 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 1998 r. Nr 64, poz. 414 ze zm.) - w przypadku niewypłacalności 
pracodawcy, którego siedziba znajduje się na terenie Szczecina

2. Niewypłacalność pracodawcy, w rozumieniu uchwały, zachodzi w razie nie zaspokojenia roszczeń pracowniczych z 
tytułu wynagrodzenia za pracę, z powodu braku środków finansowych przez okres dłuższy niż trzy kolejne miesiące. 

3. Gminny dodatek mieszkaniowy przysługuje na podstawie tylko jednego z tytułów wymienionych w § 2. 

§ 4.
Za jedynego żywiciela rodziny, w rozumieniu przepisów uchwały, uważa się osobę posiadającą na wyłącznym utrzymaniu:

1. współmałżonka - jeżeli nie uzyskuje dochodu, 
2. dzieci - jeżeli nie ukończyły osiemnastu lat życia, albo nie uzyskują dochodu i pobierają naukę w szkole średniej do 

daty jej ukończenia lub studia w szkole wyższej w systemie dziennym do daty ich ukończenia, ale nie dłużej niż do 25 
roku życia. 

§ 5.
Zobowiązania finansowe, wynikające z tytułu wypłaty gminnego dodatku mieszkaniowego, pokryte zostaną z dochodów z 
udziałów w podatkach państwowych.

§ 6.
Wypłata gminnego dodatku mieszkaniowego na rzecz osób, o których mowa w § 2, może nastąpić tylko jednokrotnie w okresie 
obowiązywania uchwały.

§ 7.
Zarząd Miasta w drodze uchwały określi:

1. sposób ustalania wysokości gminnego dodatku mieszkaniowego, 
2. wzór wniosku o przyznanie gminnego dodatku mieszkaniowego oraz dokumenty niezbędne do jego uzyskania. 

§ 8.



Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Szczecina.
§ 9.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2002 r.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski


